ii. Risalah Yang kecil Pada Bicara Ilmu Tajwid al-Quran. Kitab ini adalah ringkasan

daripada edisi pertama Kitab Siraj Al-Qari Pada Membicarakan Hukum Tajwid Kalam

Allah al-Bari لقارى فى تجويد كلام الله البارى(سراج ا ) yang dicetak oleh percetakan yang sama.

Cetakan kedua edisi ini pada tahun 1324H bersamaan tahun 1907M. (Ahmad Fathy al-

Fatani, 2013)